ယထိစ္စိတတ္ထော - အကြင်အကြင် အလိုရှိအပ် တောင့်တအပ်သည့် ကောင်းကျိုးချမ်းသာ ကျက်သရေမင်္ဂလာ အထွေထွေသည်။

ယထဇ္ဈာသယံ - အကြင်အကြင် အလိုရှိအပ် တောင့်တအပ်သည့် အတိုင်း။

သမိဇ္ဈတု - ထင်စွာမျက်မှောက် ဝင်လာရောက်၍ ပြီးမောက်လျှည်း အံ့လောက်ခိုးရအောင် ပြီးပြည့်စုံပါစေသတည်း။

(သာဓု . . . သာဓု . . . သာဓု)

သတ္တဝါတို့ရဲ့မြို့ရာတရားတော်

သာသနာတော်နှစ် ၂၅၅၃ ခုနှစ်၊ ကောဇာသက္ကရာဇ် ၁၃၇၁ ခုနှစ်
ဝါခေါင်လဆန်း (၈) ရက်၊ ၂၀၀၉ ခု ဇူလိုင်လ(၂၉)ရက်နေ့၊ ရန်ကုန်တိုင်း၊
သာကေတမြို့နယ်၊ (၉) ရပ်ကွက်၊ နဝရတ်လမ်း၊ ပုညာရာမ
မိုးကုတ်ဝိပဿနာ ကျောင်းတိုက်ကြီးတွင်းမှာ ဆင်ယင်ကျင်းပပြုလုပ်သော
သတ္တမကြိမ်မြောက်၊ မိုးကုတ်ဝိပဿနာရက်ရှည်၊ ရက် (၁၀၀) အထူးစခန်း
ရက် (၃၀) မြောက်နေ့ ဘုရားအမှူးရှိတဲ့